2023 年 2月 3日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社

代表者名    執行役社長 中田 誠司

   （コード番号 8601 東証プライム・名証プレミア）

大和証券グループ未来応援ボンド こども支援団体サステナブル基金

～ 2022 年度（第三回）助成先決定 ～

大和証券グループは、持続可能な社会の実現に貢献する活動として、困難な状況下にある子どもたちの環

境改善や貧困の連鎖を防止することを目的に「大和証券グループ 夢に向かって！ こどもスマイルプロジ

ェクト」に取り組んでいます。

このプロジェクトの一環として、2020 年度に、公益財団法人パブリックリソース財団と協働し、「大和証

券グループ未来応援ボンド こども支援団体サステナブル基金」を設立しました。本基金は、感染症の流行

や、昨今の豪雨災害、また今後予期される巨大地震等の自然災害の発生時においても、子どもたちが必要な

支援を継続的に受けることができるよう、子ども支援団体における団体運営の持続可能性とレジリエンス

向上を応援します。

今般、2022 年度（第三回）助成先が決定しましたので、お知らせいたします。

＜2022 年度（第三回）採択団体＞※50 音順

団体名 所在地 テーマ 助成金額

認定 NPO 法人

アトピッ子地球の子ネットワーク

東京都

新宿区
非常時に備えるボランティア養成とネットワークの構築 350 万円

NPO 法人 キリンこども応援団
大阪府

泉佐野市

子どもを抱える貧困世帯の命をつなぐ公共冷蔵庫の設置

事業
350 万円

NPO 法人 ダイバーシティ工房
千葉県

市川市

地域の中で困難を抱える子どもを社会資源につなぐため

の、拠点型アウトリーチの担い手強化プロジェクト
350 万円

NPO 法人 パノラマ
神奈川県

横浜市

寄付者とのコミュニケーションを活性化し、子ども・若

者を支える基盤を強固にするためのファンドレイジング

強化事業

350 万円

認定 NPO 法人

ブリッジフォースマイル

東京都

港区
親を頼れない子どもたちの就労体験申込システムの開発 350 万円

認定 NPO 法人 ポケットサポート
岡山県

岡山市

デジタル広告を活用したファンドレイジング強化と WEB

アウトリーチ拡充
350 万円

＜2022 度（第三回）助成総額＞                            2,100 万円

以 上